CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX:'(19) 3885-7712,
CEP: 13.339440 — indaiataba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta. Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para

solicitar ESTUDO PARA QUE SEJA IMPLANTADO EM NOSSA REDE

PUBLICA DE ENSINO NA CIDADE DE INDAIATUBA, MATERIAS

DIDATICAS EXPLICANDO REFERENTE: FUNÇÕES DE POLITICOS,

FUNCIONAMENTO DO EXECUTIVO, FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO

E LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, solicitar ESTUDO PARA QUE

SEJA IMPLANTADO EM NOSSA REDE PUBLICA DE ENSINO NA CIDADE

DE INDAIATUBA, MATERIAS DIDÁTICAS EXPLICANDO REFERENTE

FUNÇÕES DE POLITICOS, FUNCIONAMENTO DO EXECUTIVO,

FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO E LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE

INDAIATUBA.

A importância em Satisfazer essa indicação, ê porque a premissa é

verdadeira, a classe política passa por uma fase de marginalização, onde todos

têm uma visão contraria a realidade, pois sabemos que .sem a política e os

políticos nada prospera, somos dependentes de leis que tragam tranquilidade

para a população de modo geral, tanto pára a segurança pública, saúde.

educação. etc.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar„.Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatubasp.leg.br

PROT-CMI 190/2018
22/02/2018 - 11:37

PROT-CMI 190/2018
22/02/2018 - 11:37
IND 119/2018

rt
CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaità, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 11339-140 - lndaiatuba - SP

Nesse sentido, essa humilde indicação, está projetando uma

população futura, pelo menos no âmbito de nossa comarca, de jovens que

levarão consigo o papel de cada político e até onde vai sua prerrogativa, está

na hora de injetarmos uma porção de incentivo e mostrar a importância da

política e de políticos, mas de uma forma moldada na educação.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

"O MEU IDEAL POLÍTICO É A DEMOCRACIA, PARA QUE TODO O HOMEM

SEJA RESPEITADO COMO INDIVÍDUO E NENHUM VENERADO."

ALBERT EINSTEIN

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO DE-LUZA NETO

JANUB DA BANCA

V veador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail;

januba@indaiatubaspieg.br

PROT-CMI 190/2018
22/02/2018 - 11:37

PROT-CMI 190/2018
22/02/2018 - 11:37
IND 119/2018